
 
 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ  БАНК  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 
(БАНК РОССИИ) 

  

П Р И К А З 
 

 [REGNUMDATESTAMP] 
 

г. Москва 
 

 
Об утверждении списка эмитентов, 

регистрация выпусков (дополнительных выпусков) эмиссионных ценных 
бумаг, проспектов ценных бумаг и отчетов об итогах выпуска 

(дополнительного выпуска) эмиссионных ценных бумаг которых, а также 
контроль за соблюдением законодательства Российской Федерации об 

акционерных обществах и ценных бумагах за которыми осуществляются 
Департаментом корпоративных отношений,  

и отмене приказа Банка России от 05.10.2022 № ОД-2062 
 

В соответствии с подпунктом 20.1.1 пункта 20.1 Положения Банка 

России от 19.12.2019 № 706-П «О стандартах эмиссии ценных бумаг», 

а также в целях контроля за соблюдением законодательства Российской 

Федерации об акционерных обществах и ценных бумагах 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список эмитентов, регистрация выпусков 

(дополнительных выпусков) эмиссионных ценных бумаг, проспектов 

ценных бумаг и отчетов об итогах выпуска (дополнительного выпуска) 

эмиссионных ценных бумаг которых, а также контроль за соблюдением 

законодательства Российской Федерации об акционерных обществах и 

ценных бумагах за которыми осуществляются Департаментом 

корпоративных отношений, согласно приложению к настоящему приказу 

(далее – Список эмитентов). 

2. Департаменту корпоративных отношений осуществлять контроль  



2 

в сфере соблюдения законодательства Российской Федерации 

об акционерных обществах и ценных бумагах в отношении эмитентов, 

включенных в Список эмитентов. 

3. Установить, что действие настоящего приказа не распространяется

на документы для государственной регистрации выпусков (дополнительных 

выпусков) эмиссионных ценных бумаг, регистрации проспектов ценных 

бумаг, государственной регистрации изменений в решения о выпуске  и 

(или) в проспекты ценных бумаг и (или) в документы, содержащие условия 

размещения эмиссионных ценных бумаг, государственной регистрации 

отчетов об итогах выпуска (дополнительного выпуска) эмиссионных 

ценных бумаг эмитентов, документы, представляемые для осуществления 

контроля в сфере корпоративных отношений и раскрытия информации, 

которые направлены в Банк России до даты издания настоящего приказа. 

4. Отменить приказ Банка России от 05.10.2022 № ОД-2062

«Об утверждении списка эмитентов, регистрация выпусков 

(дополнительных выпусков) эмиссионных ценных бумаг, проспектов 

ценных бумаг и отчетов об итогах выпуска (дополнительного выпуска) 

эмиссионных ценных бумаг которых, а также контроль за соблюдением 

законодательства Российской Федерации об акционерных обществах и 

ценных бумагах за которыми осуществляются Департаментом 

корпоративных отношений, и отмене приказа Банка России от 10.03.2021 

№ ОД-347». 

5. Департаменту по связям с общественностью опубликовать

настоящий приказ в «Вестнике Банка России», а также разместить его на 

официальном сайте Банка России в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

Первый заместитель 
Председателя Банка России В.В. Чистюхин 



3 

 

Приложение  

к приказу Банка России  

«Об утверждении списка эмитентов, 

регистрация выпусков 

(дополнительных выпусков) 

эмиссионных ценных бумаг, 

проспектов ценных бумаг и отчетов 

об итогах выпуска (дополнительного 

выпуска) эмиссионных ценных бумаг 

которых, а также контроль за 

соблюдением законодательства 

Российской Федерации  

об акционерных обществах и ценных 

бумагах за которыми 

осуществляются Департаментом 

корпоративных отношений, и отмене 

приказа Банка России от 05.10.2022 

№ ОД-2062» 

 

 

Список эмитентов, 

регистрация выпусков (дополнительных выпусков) эмиссионных ценных 

бумаг, проспектов ценных бумаг и отчетов об итогах выпуска 

(дополнительного выпуска) эмиссионных ценных бумаг которых, а также 

контроль за соблюдением законодательства Российской Федерации  

об акционерных обществах и ценных бумагах за которыми осуществляются 

Департаментом корпоративных отношений 
 

 

№ 
п/п 

Код 
эмитента 

Полное наименование эмитента ОГРН 

1   00001-Z СТРАХОВОЕ ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ИНГОССТРАХ» 1027739362474 

2   00002-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «АВТОВАЗ» 1026301983113 

3   00004-T ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОРПОРАЦИЯ РАЗВИТИЯ «ВЭБ.РФ» 1077711000102 

4   00009-T ПУБЛИЧНО-ПРАВОВАЯ КОМПАНИЯ ПО ФОРМИРОВАНИЮ КОМПЛЕКСНОЙ СИСТЕМЫ 

ОБРАЩЕНИЯ С ТВЕРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ «РОССИЙСКИЙ 

ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ ОПЕРАТОР» 

1197746250030 

5   00010-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «АЭРОФЛОТ ‒ РОССИЙСКИЕ АВИАЛИНИИ» 1027700092661 

6   00011-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БАШИНФОРМСВЯЗЬ»  1020202561686 

7   00011-L ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «КИВИ ФИНАНС» 1207700190609 

8   00011-T ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОМПАНИЯ «РОССИЙСКИЕ АВТОМОБИЛЬНЫЕ ДОРОГИ»  1097799013652 

9   00013-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «АКЦИОНЕРНАЯ НЕФТЯНАЯ КОМПАНИЯ 

«БАШНЕФТЬ» 

1020202555240 

10   00013-Z АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СТРАХОВОЕ ОБЩЕСТВО ГАЗОВОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ» 1027739820921 



4 

 
№ 

п/п 

Код 

эмитента 

Полное наименование эмитента ОГРН 

11   00017-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ННК-ВАРЬЕГАННЕФТЕГАЗ» 1028601465067 

12   00019-L ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ИПОТЕЧНЫЙ АГЕНТ ТИТАН-3» 1167746831713 

13   00021-L ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ПРОЕКТ-ГРАД» 1207700421774 

14   00027-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ВЫМПЕЛ-КОММУНИКАЦИИ» 1027700166636 

15   00028-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ГАЗПРОМ»  1027700070518 

16   00029-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ГАЗ» 1025202265571 

17   00032-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ МОРСКОЕ ПАРОХОДСТВО» 1022502256127 

18   00034-L ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ИПОТЕЧНЫЙ АГЕНТ ТБ-1» 1197746620730 

19   00036-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЗАВОД ИМЕНИ И.А. ЛИХАЧЕВА»  1027700135759 

20   00039-L ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СЛАВЯНСК ЭКО» 1112370000753 

21   00040-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЯКОВЛЕВ» 1023801428111 

22   00046-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КИРОВСКИЙ ЗАВОД» 1027802712365 

23   00054-L ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «БИННОФАРМ ГРУПП» 1197746673024 

24   00055-L АСБ ФИНАНС (ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ) 1217700338052 

25   00060-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «МОСКОВСКАЯ КОНДИТЕРСКАЯ ФАБРИКА 

«КРАСНЫЙ ОКТЯБРЬ» 

1027700247618 

26   00063-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «РОССЕТИ КУБАНЬ» 1022301427268 

27   00067-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КУЙБЫШЕВАЗОТ» 1036300992793 

28   00073-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «РОССЕТИ ЛЕНЭНЕРГО» 1027809170300 

29   00074-Z СТРАХОВОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «РЕСО-ГАРАНТИЯ» 1027700042413 

30   00075-L ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ВУШ» 1187746542180 

31   00077-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «НЕФТЯНАЯ КОМПАНИЯ «ЛУКОЙЛ» 1027700035769 

32   00077-F ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «АВИАКОМПАНИЯ «ЮТЭЙР» 1028600508991 

33   00078-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «МАГНИТОГОРСКИЙ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКИЙ 
КОМБИНАТ» 

1027402166835 

34   00080-A ПУБЛИЧНОЕ  АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЧЕЛЯБИНСКИЙ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКИЙ 

КОМБИНАТ» 

1027402812777 

35   00083-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «МОСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕЛЕФОННАЯ СЕТЬ» 1027739285265 

36   00083-L ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СФЕРА ФИНАНСОВ» 1227700471074 

37   00085-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И ЭЛЕКТРИФИКАЦИИ «МОСЭНЕРГО» 1027700302420 

38   00085-L ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ИЭК ХОЛДИНГ» 1077761125628 

39   00089-L ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ПРАКТИКА ЛК» 1026602952804 

40   00092-L ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ИПОТЕЧНЫЙ АГЕНТ ТИТАН-5» 1207700385276 



5 

 
№ 

п/п 

Код 

эмитента 

Полное наименование эмитента ОГРН 

41   00096-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «НИЖНЕКАМСКНЕФТЕХИМ» 1021602502316 

42   00102-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «НОВОЛИПЕЦКИЙ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКИЙ 

КОМБИНАТ» 

1024800823123 

43   00103-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «НОВОРОССИЙСКОЕ МОРСКОЕ ПАРОХОДСТВО» 1022302377800 

44   00105-L ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ИПОТЕЧНЫЙ АГЕНТ ТБ-2» 1217700534171 

45   00108-L ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СОЛНЕЧНЫЙ СВЕТ» 1167746485940 

46   00111-L ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «Т1» 1197746617419 

47   00119-D АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СЕВЕРАЛМАЗ»  1022901494945 

48   00122-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «НЕФТЯНАЯ КОМПАНИЯ «РОСНЕФТЬ» 1027700043502 

49   00124-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «РОСТЕЛЕКОМ» 1027700198767 

50   00127-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И ЭЛЕКТРИФИКАЦИИ 

«САМАРАЭНЕРГО» 

1026300956131 

51   00132-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «САРАТОВЭНЕРГО» 1026402199636 

52   00143-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СЕВЕРСТАЛЬ» 1023501236901 

53   00143-L 
 

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «А101» 
 

1127746474349 

54   00146-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ГАЗПРОМ НЕФТЬ» 1025501701686 

55   00149-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СЛАВНЕФТЬ ‒ МЕГИОННЕФТЕГАЗ» 1028601354088 

56   00155-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СУРГУТНЕФТЕГАЗ» 1028600584540 

57   00155-G АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «РОСЗАРУБЕЖНЕФТЬ» 1207799000012 

58   00159-F АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «РОССЕТИ ТЮМЕНЬ» 1028600587399 

59   00161-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ТАТНЕФТЬ» ИМЕНИ В.Д. ШАШИНА 1021601623702 

60   00169-D ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЗВЕЗДА» 1037825005085 

61   00181-K АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ПРОТОН ‒ ПЕРМСКИЕ МОТОРЫ» 1025900893622 

62   00182-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЧЕЛЯБИНСКИЙ ТРУБОПРОКАТНЫЙ ЗАВОД» 1027402694186 

63   00185-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «РН-ЗАПАДНАЯ СИБИРЬ» 1028601869757 

64   00186-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЧЕЛЯБИНСКИЙ ЭЛЕКТРОМЕТАЛЛУРГИЧЕСКИЙ КОМБИНАТ» 1027402319361 

65   00197-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЮЖНО-УРАЛЬСКИЙ НИКЕЛЕВЫЙ КОМБИНАТ» 1025601931410 

66   00201-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ФИНАНС-МЕНЕДЖМЕНТ» 1117746676882 

67   00206-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ТРАНСНЕФТЬ» 1027700049486 

68   00207-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «АКРОН» 1025300786610 

69   00221-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «НЕФТЕГАЗОВАЯ КОМПАНИЯ «СЛАВНЕФТЬ» 1027739026270 



6 

 
№ 

п/п 

Код 

эмитента 

Полное наименование эмитента ОГРН 

70   00235-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И ЭЛЕКТРИФИКАЦИИ 

«КАМЧАТСКЭНЕРГО» 

1024101024078 

71   00248-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «САРАТОВСКИЙ НЕФТЕПЕРЕРАБАТЫВАЮЩИЙ 

ЗАВОД» 

1026402483810 

72   00254-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И ЭЛЕКТРИФИКАЦИИ 

«МАГАДАНЭНЕРГО» 

1024900954385 

73   00261-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ПАВЛОВСКИЙ АВТОБУС» 1025202121757 

74   00268-E ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «НОВАТЭК» 1026303117642 

75   00272-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И ЭЛЕКТРИФИКАЦИИ 
«САХАЛИНЭНЕРГО» 

1026500522685 

76   00283-A ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СОЛИКАМСКИЙ МАГНИЕВЫЙ ЗАВОД» 1025901972580 

77   00296-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «УРАЛКАЛИЙ» 1025901702188 

78   00303-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СОВКОМБАНК ЛИЗИНГ» 1087746253781 

79   00304-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЯКУТСКЭНЕРГО» 1021401047260 

80   00307-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ДОМ.РФ ИПОТЕЧНЫЙ АГЕНТ» 1167746438881 

81   00308-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ДИРЕКТЛИЗИНГ» 1067746516265 

82   00309-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ  «КОНЦЕССИИ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ» 1163443068722 

83   00313-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «АТОМСТРОЙКОМПЛЕКС-

СТРОИТЕЛЬСТВО» 

1136685004576 

84   00314-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЕ 

ФИНАНСОВОЕ ОБЩЕСТВО «ЛОКОСЕРВИС ФИНАНС» 

1167746751127 

85   00318-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ ТОПЛИВНАЯ КОМПАНИЯ 

«НАФТАТРАНС ПЛЮС» 

1075404034826 

86   00320-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ОБЪЕДИНЕНИЕАГРОЭЛИТА» 1072411000969 

87   00321-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ МИКРОФИНАНСОВАЯ КОМПАНИЯ 
«КАРМАНИ» 

1107746915781 

88   00327-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ТЕЛЕГРАФ» 1027739044189 

89   00330-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СОЛИД-ЛИЗИНГ» 1047796977392 

90   00331-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ПИОНЕР-ЛИЗИНГ» 1052128050479 

91   00335-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КОЛЫМАЭНЕРГО» 1024900959467 

92   00342-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ФИНКОНСАЛТ» 5067847510418 

93   00350-D АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЗАПАДНЫЙ СКОРОСТНОЙ ДИАМЕТР» 1027809178968 

94   00350-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «АРАГОН» 1055475001053 

95   00356-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ДОМОДЕДОВО ФЬЮЭЛ 

ФАСИЛИТИС» 

1155009000453 

96   00368-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЛЕГЕНДА» 1107847309063 

97   00371-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЛИЗИНГОВАЯ КОМПАНИЯ ПРОСТЫЕ 

РЕШЕНИЯ»   

1110280040617 

98   00372-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «РЕД СОФТ» 5147746028216 



7 

 
№ 

п/п 

Код 

эмитента 

Полное наименование эмитента ОГРН 

99   00380-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ИНТЕРЛИЗИНГ» 1027801531031 

100   00382-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «РОЯЛ КАПИТАЛ» 1114025001309 

101   00409-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ИНВЕСТИЦИОННАЯ КОМПАНИЯ ИК РУСС-

ИНВЕСТ» 

1027739662796 

102   00409-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «КОНЦЕССИИ ВОДОСНАБЖЕНИЯ-

САРАТОВ» 

1156451022683 

103   00416-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ТАЛАН-ФИНАНС» 1117746313739 

104   00418-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «НОВОСИБИРСКИЙ ЗАВОД РЕЗКИ 
МЕТАЛЛА» 

1155476102539 

105   00423-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ИННОВАЦИОННАЯ СЕРВИСНАЯ 
КОМПАНИЯ «ПЕТРОИНЖИНИРИНГ» 

1127746253040 

106   00428-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СИТИМАТИК ‒ ЮГРА» 1178617001210 

107   00430-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЦИФРА БРОКЕР» 1107746963785 

108   00464-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ПИК-КОРПОРАЦИЯ» 1027739093843 

109   00471-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЕ 

ОБЩЕСТВО ПРОЕКТНОГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ФАБРИКА ПРОЕКТНОГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ» 

1187746103885 

110   00482-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «РИТЕЙЛ БЕЛ ФИНАНС» 1197746257543 

111   00489-F АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ТЮМЕНСКАЯ АГРОПРОМЫШЛЕННАЯ ЛИЗИНГОВАЯ 

КОМПАНИЯ» 

1027200808359 

112   00492-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «БРУСНИКА. СТРОИТЕЛЬСТВО И 
ДЕВЕЛОПМЕНТ» 

1186658052470 

113   00504-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЕ 
ФИНАНСОВОЕ ОБЩЕСТВО МОС МСП 2» 

1187746960785 

114   00508-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЕ 

ФИНАНСОВОЕ ОБЩЕСТВО БКС СТРУКТУРНЫЕ НОТЫ» 

1197746248963 

115   00510-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЦЕНТРАЛЬНАЯ ТОПЛИВНАЯ КОМПАНИЯ» 1027739524229 

116   00536-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЕ 

ФИНАНСОВОЕ ОБЩЕСТВО АККОРД ФИНАНС» 

1187746934099 

117   00542-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ИПОТЕЧНЫЙ АГЕНТ АБСОЛЮТ 5» 1177746326592 

118   00548-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СОВКОМ ФИНАНС» 1207700108230 

119   00550-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЕ 
ФИНАНСОВОЕ ОБЩЕСТВО «СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ» 

1197746755030 

120   00554-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ВИС ФИНАНС» 1194704013350 

121   00563-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «КРУИЗ» 1167847493835 

122   00566-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «МЭЙЛ.РУ ФИНАНС» 1187746811141 

123   00569-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЕ 

ФИНАНСОВОЕ ОБЩЕСТВО МОС МСП 6» 

1207700245466 

124   00575-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СЕТЬ ДАТА-ЦЕНТРОВ «СЕЛЕКТЕЛ» 1089847357126 

125   00586-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЕ 
ФИНАНСОВОЕ ОБЩЕСТВО ВТБ РКС-1» 

1207700198452 

126   00590-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «МВ ФИНАНС» 1207700495749 

127   00593-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЭЛИТ СТРОЙ» 1057200676818 



8 

 
№ 

п/п 

Код 

эмитента 

Полное наименование эмитента ОГРН 

128   00598-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЕ 

ОБЩЕСТВО ПРОЕКТНОГО ФИНАНСИРОВАНИЯ «ИНФРАСТРУКТУРНЫЕ ОБЛИГАЦИИ» 

1217700023177 

129   00618-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «О'КЕЙ ФИНАНС» 1217800076955 

130   00628-G АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ДОНСКИЕ БИОТЕХНОЛОГИИ» 1206100034689 

131   00668-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЕ 

ФИНАНСОВОЕ ОБЩЕСТВО ВТБ РКС ЭТАЛОН» 

1227700383074 

132   00676-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «БОРЕЦ КАПИТАЛ» 1227700520959 

133   00710-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СОВКОМБАНК ФАКТОРИНГ» 1077764078226 

134   00739-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ДОМ.РФ» 1027700262270 

135   00743-G АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «НАЦИОНАЛЬНАЯ ТРАНСПОРТНАЯ КОМПАНИЯ» 1205000106629 

136   00822-J ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «МЕГАФОН» 1027809169585 

137   00844-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ДЕТСКИЙ МИР» 1027700047100 

138   00850-G АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КОРПОРАЦИЯ ТУРИЗМ.РФ» 1207700484782 

139   00874-G АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КОРПОРАЦИЯ МОРСКОГО ПРИБОРОСТРОЕНИЯ» 1207800171050 

140   00957-G АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ПРОСВЕЩЕНИЕ» 1217700021780 

141   01068-K АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БАШКИРСКАЯ СОДОВАЯ КОМПАНИЯ» 1020202079479 

142   01091-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «РАКЕТНО-КОСМИЧЕСКАЯ КОРПОРАЦИЯ 

«ЭНЕРГИЯ» ИМЕНИ С.П. КОРОЛЁВА» 

1025002032538 

143   01286-G ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО ГРУППА АСТРА 1217700192687 

144   01428-G АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ВОСТОЧНЫЕ ВОРОТА СТРАНЫ» 1216500002730 

145   01471-G АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ПРИОРИТЕТ» 1217700281480 

146   01556-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ПИК-СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК» 1027739137084 

147   01566-G АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ «ОРГ» 1214000006021 

148   01669-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «АКЦИОНЕРНАЯ ФИНАНСОВАЯ КОРПОРАЦИЯ 

«СИСТЕМА» 

1027700003891 

149   01671-D АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «АСФАЛЬТОБЕТОННЫЙ ЗАВОД № 1» 1027802506742 

150   01685-G АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ПЕРСПЕКТИВНЫЕ ПРОМЫШЛЕННЫЕ И ИНФРАСТРУКТУРНЫЕ 

ТЕХНОЛОГИИ» 

1217700369193 

151   01793-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СБЕРБАНК КИБ» 1027739007768 

152   01837-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЦЕНТР МЕЖДУНАРОДНОЙ ТОРГОВЛИ» 1027700072234 

153   02169-G АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «НОВЫЕ БАШНИ» 1217700590469 

154   02203-D ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ВЫБОРГСКИЙ СУДОСТРОИТЕЛЬНЫЙ ЗАВОД» 1024700873801 

155   02289-D АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЗАСЛОН» 1027810228786 

156   02461-D ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СОЛЛЕРС» 1023501244524 



9 

 
№ 

п/п 

Код 

эмитента 

Полное наименование эмитента ОГРН 

157   02472-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «МОСТОТРЕСТ» 1027739167246 

158   02793-G АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ АРХЫЗ» 1220900002179 

159   02800-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ГРУППА КОМПАНИЙ «ЕКС» 1025001549286 

160   02842-G АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ТЕХНОИМПУЛЬС» 1227700279850 

161   03109-G ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО ХЭНДЕРСОН ФЭШН ГРУПП 1225000074573 

162   03114-G ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «АГ МАЙНИНГ» 1227700420485 

163   03163-D ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ «АРСАГЕРА» 1047855067633 

164   03292-G ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ВУШ ХОЛДИНГ» 1227700499707 

165   03338-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ВЫСТАВКА ДОСТИЖЕНИЙ НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА» 1027700008874 

166   03347-D ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «РОССЕТИ СЕВЕРО-ЗАПАД» 1047855175785 

167   03388-D ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГЕНЕРИРУЮЩАЯ 

КОМПАНИЯ № 1» 

1057810153400 

168   03418-J АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КРОНШТАДТ» 1027809176141 

169   03477-D АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЮГО-ЗАПАДНАЯ ТЭЦ» 1057811093746 

170   03536-G ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СМАРТТЕХГРУПП» 1227700632752 

171   03836-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СВЯЗЬ ОБЪЕКТОВ ТРАНСПОРТА И ДОБЫЧИ НЕФТИ» 1027739420961 

172   03912-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «АТОМРЕДМЕТЗОЛОТО» 1027700043645 

173   03924-J АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ПЕРВЫЙ КОНТЕЙНЕРНЫЙ ТЕРМИНАЛ»  1027802712343 

174   04065-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КОНЦЕРН ВОЗДУШНО-КОСМИЧЕСКОЙ ОБОРОНЫ «АЛМАЗ-
АНТЕЙ» 

1027739001993 

175   04151-D АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КОНЦЕРН «МОРСКОЕ ПОДВОДНОЕ ОРУЖИЕ ‒ ГИДРОПРИБОР» 1069847557394 

176   04247-E ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «РОССЕТИ ВОЛГА» 1076450006280 

177   04329-D ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЛЕВЕНГУК» 1127847271177 

178   04339-D АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ГИДРОИНВЕСТ» 1077847558381 

179   04371-D АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «АКРОНИТ» 1075321006265 

180   04440-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ 
«НАУКА» 

1027700037420 

181   04461-D ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ИНАРКТИКА» 1079847122332 

182   04640-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ТУПОЛЕВ» 1027739263056 

183   04715-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «МОБИЛЬНЫЕ ТЕЛЕСИСТЕМЫ» 1027700149124 

184   04754-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ОСОБАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ ЗОНА ПРОМЫШЛЕННО-

ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ТИПА «ТОЛЬЯТТИ» 

1146320007888 

185   04847-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ВЛАДИМИРСКИЙ ХИМИЧЕСКИЙ ЗАВОД» 1023303351587 



10 

 
№ 

п/п 

Код 

эмитента 

Полное наименование эмитента ОГРН 

186   05059-D АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ТЕПЛОСЕТЬ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА»  1107847010941 

187   05315-D АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ЦЕНТР ДОСТУПНОГО ЖИЛЬЯ» 1117847632682 

188   05421-G ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «АЛКОГОЛЬНАЯ ГРУППА КРИСТАЛЛ» 1237700639175 

189   05736-P АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО МИКРОФИНАНСОВАЯ КОМПАНИЯ «МАНИ КАПИТАЛ» 1056316050790 

190   05741-A ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ИНВЕСТИЦИОННАЯ 

ТРАСТОВАЯ КОМПАНИЯ» 

1025001103489 

191   05750-H АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК «ПЕРВАЯ 
ИПОТЕЧНАЯ КОМПАНИЯ ‒ РЕГИОН» 

1027700214189 

192   05886-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «РОСАГРОЛИЗИНГ» 1027700103210 

193   05904-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ОЛИМПИЙСКИЙ КОМПЛЕКС «ЛУЖНИКИ» 1027700111120 

194   05987-P АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «РЕГИОН-ПРОДУКТ» 1055801700239 

195   05998-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «РУССКИЙ АЛЮМИНИЙ» 1027700467332 

196   06556-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ФОСАГРО» 1027700190572 

197   06923-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО ЗАВОД ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ТЕХНИКИ И 
ЭКОПИТАНИЯ «ДИОД» 

1027739005062 

198   07335-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «АПТЕЧНАЯ СЕТЬ 36,6» 1027722000239 

199   08114-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КОРПОРАЦИЯ «ТАКТИЧЕСКОЕ РАКЕТНОЕ ВООРУЖЕНИЕ» 1035003364021 

200   08443-H ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «МОСКОВСКАЯ БИРЖА ММВБ-РТС» 1027739387411 

201   08510-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КОНЦЕРН РАДИОСТРОЕНИЯ «ВЕГА» 1037730020844 

202   08902-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «АРТГЕН БИОТЕХ» 1037789001315 

203   09137-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СЕРГИЕВО-ПОСАДСКИЙ МЯСОКОМБИНАТ» 1025005323463 

204   09188-H АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЛАМБУМИЗ» 1027700146605 

205   09492-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ГАЗПРОМ ТЕПЛОЭНЕРГО» 1035000920855 

206   09499-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «МОСКОВСКОЕ МАШИНОСТРОИТЕЛЬНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 

ИМЕНИ В.В. ЧЕРНЫШЕВА» 

1027700283742 

207   09669-J ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ФАРМСИНТЕЗ» 1034700559189 

208   09698-H АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ТОРГОВЫЙ ДОМ «ПЕРЕКРЕСТОК» 1027700034493 

209   09835-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «РОСГЕОЛОГИЯ» 1047724014040 

210   09870-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ГАЗКОН» 1047796720290 

211   09871-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ГАЗ-СЕРВИС» 1047796720245 

212   10003-Z ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО СТРАХОВАЯ КОМПАНИЯ «РОСГОССТРАХ»  1027739049689 

213   10013-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «НЕДВИЖИМОСТЬ ПЕНСИОННОГО 

ФОНДА» 

1046602689748 

214   10122-Z АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «АЛЬФАСТРАХОВАНИЕ» 1027739431730 



11 

 
№ 

п/п 

Код 

эмитента 

Полное наименование эмитента ОГРН 

215   10167-F ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БЕЛОН» 1025403902303 

216   10202-Z СТРАХОВОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ВСК» 1027700186062 

217   10214-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «РОССЕТИ ЦЕНТР» 1046900099498 

218   10428-A ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЯМАЛ СПГ» 1057746608754 

219   10588-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СИБУР-НЕФТЕХИМ» 1025201738693 

220   10591-F ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «УГОЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «ЮЖНЫЙ КУЗБАСС» 1024201388661 

221   10601-Z ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ГРУППА РЕНЕССАНС СТРАХОВАНИЕ» 1187746794366 

222   10609-P АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ДЖИ-ГРУПП» 1211600013866 

223   10613-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СОВРЕМЕННЫЙ КОММЕРЧЕСКИЙ ФЛОТ»  1027739028712 

224   10797-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ГРУППА ЧЕРКИЗОВО» 1057748318473 

225   10799-F ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КОКС» 1024200680877 

226   11211-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КОНЦЕРН «МОРИНФОРМСИСТЕМА ‒ АГАТ» 1067746239230 

227   11245-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «РОССИЙСКАЯ ВЕНЧУРНАЯ КОМПАНИЯ» 1067746333742 

228   11252-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЦЕНТРАЛЬНАЯ ПРИГОРОДНАЯ ПАССАЖИРСКАЯ КОМПАНИЯ» 1057749440781 

229   11394-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ЭНЕРГОСЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ» 1055006353478 

230   11397-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЗАГОРСКАЯ ГАЭС-2»  1065042071137 

231   11698-E ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ПЕРМСКАЯ НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ 

ПРИБОРОСТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ» 

1025900906349 

232   11700-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «М.ВИДЕО»  5067746789248 

233   11902-K АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СИМПЛ СОЛЮШНЗ КЭПИТЛ» 1130280050317 

234   11915-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «МГКЛ» 5067746475770 

235   11948-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ОСОБАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ ЗОНА ТЕХНИКО-

ВНЕДРЕНЧЕСКОГО ТИПА «ДУБНА» 

1065010023440 

236   11963-K АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЕКАТЕРИНБУРГСКАЯ ТЕПЛОСЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ»  1156658056940 

237   12044-F ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «РОССЕТИ СИБИРЬ» 1052460054327 

238   12145-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ВОЕННО-ПРОМЫШЛЕННАЯ КОРПОРАЦИЯ «НАУЧНО-
ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ МАШИНОСТРОЕНИЯ» 

1075012001492 

239   12297-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ГАЗПРОМ ЭНЕРГОРЕМОНТ» 5077746716185 

240   12310-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ВЕРТОЛЕТЫ РОССИИ» 1077746003334 

241   12414-F АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО ХОЛДИНГОВАЯ КОМПАНИЯ «НОВОТРАНС» 1064205128745 

242   12464-K АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «АПРИ» 1197456003360 

243   12500-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «АБРАУ-ДЮРСО» 1077757978814 



12 

 
№ 

п/п 

Код 

эмитента 

Полное наименование эмитента ОГРН 

244   12586-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «АВТОДОМ» 1077759436336 

245   12665-E ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «РОССЕТИ ЦЕНТР И ПРИВОЛЖЬЕ» 1075260020043 

246   12689-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «НАУКА-СВЯЗЬ» 1077761976852 

247   12755-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ГЛАВНАЯ ДОРОГА» 1077762403729 

248   12808-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КОРПОРАЦИЯ РАЗВИТИЯ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ» 1074027007780 

249   12996-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ГАЗ-ТЕК» 1077763816195 

250   13062-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЮМАТЕКС» 1087746570383 

251   13155-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «РАЗВИТИЕ АКТИВОВ» 1087746659362 

252   13304-F АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЕНИСЕЙАГРОСОЮЗ» 1152411001170 

253   13383-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ОБЪЕДИНЕННАЯ КОМПАНИЯ «РАЗДЕЛИТЕЛЬНО-

СУБЛИМАТНЫЙ КОМПЛЕКС»  

5087746677574 

254   13470-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «НПО «ВЫСОКОТОЧНЫЕ КОМПЛЕКСЫ» 1097746068012 

255   13589-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ОБОРОНЭНЕРГО»  1097746264230 

256   13594-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СПЕЦРЕМОНТ» 1097746264241 

257   13597-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «РЕМВООРУЖЕНИЕ» 1097746264263 

258   13598-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ВОЕНТОРГ» 1097746264186 

259   13634-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ОПТИМА ИНВЕСТ» 1097746288001 

260   13698-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБУСТРОЙСТВА ВОЙСК» 1097746390224 

261   13759-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ОБЪЕДИНЕННАЯ РАКЕТНО-КОСМИЧЕСКАЯ КОРПОРАЦИЯ» 1097746448580 

262   13899-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «РОССИЙСКАЯ КОРПОРАЦИЯ РАКЕТНО-КОСМИЧЕСКОГО 
ПРИБОРОСТРОЕНИЯ И ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМ» 

1097746649681 

263   14044-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ГРУППА «РУСАГРО» 1105003000937 

264   14045-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ОБЪЕДИНЕННАЯ ДВИГАТЕЛЕСТРОИТЕЛЬНАЯ КОРПОРАЦИЯ» 1107746081717 

265   14110-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЭССЕТ МЕНЕДЖМЕНТ ТЕХНОЛОДЖИЗ» 1107746242229 

266   14151-A  АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ШВАБЕ» 1107746256727 

267   14210-J АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «АКРОН ГРУПП» 1035300291212 

268   14301-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «МОСИНЖПРОЕКТ» 1107746614436 

269   14414-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КОРПОРАЦИЯ «МОСКОВСКИЙ ИНСТИТУТ ТЕПЛОТЕХНИКИ» 5107746017033 

270   14664-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «МОСКОВСКАЯ КОЛЬЦЕВАЯ ЖЕЛЕЗНАЯ ДОРОГА» 1117746497549 

271   14878-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ КОНЦЕРН «ТЕХНОЛОГИИ 

МАШИНОСТРОЕНИЯ»  

1117746260477 

272   14903-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ КОРПОРАЦИЯ 

«КОСМИЧЕСКИЕ СИСТЕМЫ МОНИТОРИНГА, ИНФОРМАЦИОННО-УПРАВЛЯЮЩИЕ И 
ЭЛЕКТРОМЕХАНИЧЕСКИЕ КОМПЛЕКСЫ» ИМЕНИ А.Г. ИОСИФЬЯНА» 

5117746071097 



13 

 
№ 

п/п 

Код 

эмитента 

Полное наименование эмитента ОГРН 

273   14983-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КОНЦЕРН «АВТОМАТИКА» 1127746139564 

274   15003-P АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ГАЗПРОМ ТРУБИНВЕСТ» 1024402233173 

275   15063-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КОРПОРАЦИЯ КОСМИЧЕСКИХ СИСТЕМ СПЕЦИАЛЬНОГО 

НАЗНАЧЕНИЯ «КОМЕТА» 

1127746365670 

276   15065-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «РУСОЛОВО» 1127746391596 

277   15103-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЦЕНТР ВЕНЧУРНОГО ФИНАНСИРОВАНИЯ» 1127746474613 

278   15296-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ОБЪЕДИНЕННЫЕ КРЕДИТНЫЕ СИСТЕМЫ» 1127747195938 

279   15362-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СПЕЦХИМИЯ» 1127747292750 

280   15521-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО ГРУППА КОМПАНИЙ «ТНС ЭНЕРГО» 1137746456231 

281   15630-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «НОВАЯ КОНЦЕССИОННАЯ КОМПАНИЯ» 1137746873406 

282   15713-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ИСТОК» 

ИМЕНИ А.И. ШОКИНА» 

1135050007400 

283   15770-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КФС-ТРАНС» 1147746785890 

284   15844-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ОБЪЕДИНЕННАЯ ПРИБОРОСТРОИТЕЛЬНАЯ КОРПОРАЦИЯ» 1147746324340 

285   15849-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК «ИНГРАД» 1147746892061 

286   16418-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ИМ. С.А. 

ЛАВОЧКИНА» 

1175029009363 

287   16419-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЛИЗИНГОВАЯ КОМПАНИЯ «ЕВРОПЛАН» 1177746637584 

288   16431-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОСМИЧЕСКИЙ НАУЧНО-

ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ ЦЕНТР ИМЕНИ М.В. ХРУНИЧЕВА» 

5177746220361 

289   16434-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПО 

МЕДИЦИНСКИМ ИММУНОБИОЛОГИЧЕСКИМ ПРЕПАРАТАМ «МИКРОГЕН» 

5177746277924 

290   16435-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «МОСОБЛГАЗ» 1175024034734 

291   16493-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО  «ГРУППА КОМПАНИЙ «САМОЛЕТ» 1187746590283 

292   16494-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «РЭМ» 1187746439980 

293   16560-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ ЦЕНТР АВТОМАТИКИ И 

ПРИБОРОСТРОЕНИЯ ИМЕНИ АКАДЕМИКА Н.А. ПИЛЮГИНА» 

1217700553344 

294   16592-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ТРАНСКОМПЛЕКТХОЛДИНГ» 1197746216656 

295   16603-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «МОСТРАНСАВТО» 1195081037777 

296   16611-A МЕЖДУНАРОДНАЯ КОМПАНИЯ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ТРАНС СЕГТОР ХОЛДИНГЗ 
ЛИМИТЕД» 

1193926007164 

297   16613-A МЕЖДУНАРОДНАЯ КОМПАНИЯ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ПРАЙМ ЭМЕРАЛЬД ТРЕЙДИНГ 

ЛИМИТЕД» 

1193926007142 

298   16614-A МЕЖДУНАРОДНАЯ КОМПАНИЯ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ФЕНЕСТРАРИЯ КОНСАЛТАНТС 

ЛИМИТЕД» 

1193926007186 

299   16615-A МЕЖДУНАРОДНАЯ КОМПАНИЯ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЛЭНГДЭЙЛ ХОЛДИНГЗ 

ЛИМИТЕД» 

1193926007131 

300   16616-A МЕЖДУНАРОДНАЯ КОМПАНИЯ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «РАСПЕРИА ТРЕЙДИНГ 

ЛИМИТЕД» 

1193926007153 

301   16617-A МЕЖДУНАРОДНАЯ КОМПАНИЯ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЦЕРАТОЗАМИЯ 

КОНСАЛТАНТС ЛИМИТЕД» 

1193926007197 



14 

 
№ 

п/п 

Код 

эмитента 

Полное наименование эмитента ОГРН 

302   16618-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ УПРАВЛЯЮЩАЯ 

КОМПАНИЯ ‒ ГЕНЕРАЦИЯСЕТИ» 

1192536024064 

303   16623-A МЕЖДУНАРОДНАЯ КОМПАНИЯ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СПИТЗМАР ЛИМИТЕД» 1193926009573 

304   16625-A МЕЖДУНАРОДНАЯ КОМПАНИЯ ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЭН+ГРУП» 1193926010398 

305   16636-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КУБАНСКИЙ БЕКОН» 1192375055619 

306   16643-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ПОЧТА РОССИИ» 1197746000000 

307   16645-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ПЕРВАЯ ПОРТОВАЯ КОМПАНИЯ» 1197746470525 

308   16650-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ «ГОЛДМАН ГРУПП» 1192468043008 

309   16651-A МЕЖДУНАРОДНАЯ КОМПАНИЯ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ВАЛТУРА ХОЛДИНГЗ 

ЛИМИТЕД» 

1193926016052 

310   16652-A МЕЖДУНАРОДНАЯ КОМПАНИЯ АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «БЛЮ БАННЕР ХОЛДИНГ 

ЛИМИТЕД» 

1193926017262 

311   16658-A МЕЖДУНАРОДНАЯ КОМПАНИЯ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КЕДЕСТОН ЛИМИТЕД» 1193926017933 

312   16660-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЦЕНТР ЭКСПЛУАТАЦИИ ОБЪЕКТОВ НАЗЕМНОЙ 

КОСМИЧЕСКОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ» 

1207700033760 

313   16661-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «АКТУАЛЬНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ» 1197746571417 

314   16664-A МЕЖДУНАРОДНАЯ КОМПАНИЯ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ТИАМАТ ХОЛДИНГС» 1203900002965 

315   16665-A МЕЖДУНАРОДНАЯ КОМПАНИЯ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «РЭСЭНЕРГО ИНВЕСТМЕНТС» 1203900002976 

316   16666-A МЕЖДУНАРОДНАЯ КОМПАНИЯ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СИНГЛПАС ХОЛДИНГС» 1203900002987 

317   16671-A МЕЖДУНАРОДНАЯ КОМПАНИЯ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ХИТЛИНК ЛИМИТЕД» 1203900005913 

318   16672-A МЕЖДУНАРОДНАЯ КОМПАНИЯ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «МОНТЕР ИНВЕСТМЕНТC 

ЛИМИТЕД» 

1203900005902 

319   16673-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЭЛЕМЕНТ» 1207700245532 

320   16677-A МЕЖДУНАРОДНАЯ КОМПАНИЯ ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ОБЪЕДИНЕННАЯ 
КОМПАНИЯ «РУСАЛ»» 

1203900011974 

321   16683-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «МОСКОЛЛЕКТОР» 1207700380909 

322   16686-A МЕЖДУНАРОДНАЯ КОМПАНИЯ ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЛЕНТА» 1213900001545 

323   16694-A МЕЖДУНАРОДНАЯ КОМПАНИЯ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ГПБ-ДИ ПАУЭР» 1213900012336 

324   16698-A МИКРОФИНАНСОВАЯ КОМПАНИЯ «ЦЕНТР ФИНАНСОВОЙ ПОДДЕРЖКИ» (ПУБЛИЧНОЕ 

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО) 

1217700621709 

325   16726-A МЕЖДУНАРОДНАЯ КОМПАНИЯ ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «АЛСИБ» 1223900013886 

326   16728-A МЕЖДУНАРОДНАЯ КОМПАНИЯ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ХИЛЕР САЙД ХОЛДИНГЗ ЛТД» 1223900013963 

327   16750-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КАРШЕРИНГ РУССИЯ» 1237700701534 

328   16753-A МЕЖДУНАРОДНАЯ КОМПАНИЯ ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ВК» 1233900010585 

329   16767-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО МИКРОФИНАНСОВАЯ КОМПАНИЯ «ЗАЙМЕР» 1235400049356 

330   16774-A МЕЖДУНАРОДНАЯ КОМПАНИЯ ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО ЮНАЙТЕД 

МЕДИКАЛ ГРУП 

1233900014985 



15 

 
№ 

п/п 

Код 

эмитента 

Полное наименование эмитента ОГРН 

331   16777-A МЕЖДУНАРОДНАЯ КОМПАНИЯ ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЯНДЕКС» 1233900014699 

332   16784-A МЕЖДУНАРОДНАЯ КОМПАНИЯ ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ТКС ХОЛДИНГ» 1242500004383 

333   17174-H АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ГИДРОМАШСЕРВИС» 1027739083580 

334   19014-J АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО ЛИЗИНГОВАЯ КОМПАНИЯ «РОДЕЛЕН» 1077847404623 

335   20075-F ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «РУСАЛ БРАТСКИЙ АЛЮМИНИЕВЫЙ ЗАВОД» 1023800836377 

336   20453-P АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СИТИМАТИК ‒ НИЖНИЙ НОВГОРОД» 1105260006301 

337   20468-P АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ВОЛГА-СПОРТ» 1105257002663 

338   20510-F ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЯКУТСКАЯ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ 

КОМПАНИЯ» 

1021401062187 

339   20577-F ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БУРЯТЗОЛОТО» 1020300962780 

340   20992-F ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КОРШУНОВСКИЙ ГОРНО-ОБОГАТИТЕЛЬНЫЙ 

КОМБИНАТ» 

1023802658714 

341   21725-N ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «РАСПАДСКАЯ» 1024201389772 

342   22451-F ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГЕНЕРИРУЮЩАЯ 
КОМПАНИЯ № 14» 

1047550031242 

343   24004-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «МСБ-ЛИЗИНГ» 1046164002983 

344   24350-J ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СВЕТОФОР ГРУПП» 1177847196141 

345   24466-J АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ОСОБАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ ЗОНА «САНКТ-ПЕТЕРБУРГ» 1177847162624 

346   24557-J АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ИТМО ХАЙПАРК» 1177847389389 

347   24641-J АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ГАЗСТРОЙПРОМ» 1187847178705 

348   25642-H АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ХОЛДИНГОВАЯ КОМПАНИЯ «МЕТАЛЛОИНВЕСТ» 1027700006289 

349   28594-N АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ФИРМА «МИКРАН» 1087017011113 

350   29031-H ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ТРУБНАЯ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ» 1027739217758 

351   29423-N АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «НОВОСИБИРСКХЛЕБОПРОДУКТ» 1105476084450 

352   29449-H АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «АЭРОФЬЮЭЛЗ» 1037739400764 

353   30078-D ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ИЖСТАЛЬ» 1021801435325 

354   30174-D ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО ОБЪЕДИНЕННЫЕ МАШИНОСТРОИТЕЛЬНЫЕ 
ЗАВОДЫ (ГРУППА УРАЛМАШ-ИЖОРА) 

1026605610800 

355   30202-D ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КОРПОРАЦИЯ ВСМПО ‒ АВИСМА» 1026600784011 

356   30251-E ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «НОВОРОССИЙСКИЙ МОРСКОЙ ТОРГОВЫЙ ПОРТ» 1022302380638 

357   30264-H АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ДИКСИ ЮГ» 1035007202460 

358   30301-E ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ТАГАНРОГСКИЙ КОТЛОСТРОИТЕЛЬНЫЙ ЗАВОД 

«КРАСНЫЙ КОТЕЛЬЩИК» 

1026102573562 

359   30361-E ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ТАГАНРОГСКИЙ АВИАЦИОННЫЙ НАУЧНО-

ТЕХНИЧЕСКИЙ КОМПЛЕКС ИМ. Г.М. БЕРИЕВА» 

1026102571065 



16 

 
№ 

п/п 

Код 

эмитента 

Полное наименование эмитента ОГРН 

360   30394-E ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЭЛЕКТРОЦИНК» 1021500668617 

361   30455-D ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ТУЙМАЗИНСКИЙ ЗАВОД АВТОБЕТОНОВОЗОВ» 1020202210126 

362   30520-D ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «НЕФАЗ» 1020201881116 

363   30574-N АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ПЛЕМЕННОЙ ЗАВОД «КОМСОМОЛЕЦ» 1167536056610 

364   30661-F ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «АМУРСКИЙ СУДОСТРОИТЕЛЬНЫЙ ЗАВОД» 1022700514605 

365   30742-E ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ГАЗПРОМ ГАЗОРАСПРЕДЕЛЕНИЕ РОСТОВ-НА-
ДОНУ» 

1026103159785 

366   31153-H АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «МИНЕРАЛЬНО-ХИМИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ «ЕВРОХИМ» 1027700002659 

367   31296-E ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ВЕРХНЕБАКАНСКИЙ ЦЕМЕНТНЫЙ ЗАВОД» 1022302385808 

368   31555-F АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЧУКОТЭНЕРГО» 1028700586892 

369   32047-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЭЛЕКТРОЗАРЯДНЫЕ СТАНЦИИ РУСГИДРО» 1021500822001 

370   32341-D ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «УРАЛЬСКАЯ КУЗНИЦА» 1027401141240 

371   32432-H АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ГОСУДАРСТВЕННАЯ ТРАНСПОРТНАЯ ЛИЗИНГОВАЯ 
КОМПАНИЯ» 

1027739407189 

372   32501-D ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «РОССЕТИ УРАЛ» 1056604000970 

373   32531-F АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ 

КОМПАНИЯ» 

1052800111308 

374   32532-F АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ ГЕНЕРИРУЮЩАЯ КОМПАНИЯ» 1051401746769 

375   32629-F АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «НИЖНЕ-БУРЕЙСКАЯ ГЭС»  1062813007817 

376   32640-F АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ИНВЕСТИЦИОННАЯ КОМПАНИЯ» 1061435055010 

377   32694-F ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СЕЛИГДАР» 1071402000438 

378   32751-F АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ЦЕНТР СУДОСТРОЕНИЯ И 
СУДОРЕМОНТА» 

1072536016211 

379   32831-F НЕПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КОЛЛЕКТОРСКАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ «ПЕРВОЕ КЛИЕНТСКОЕ БЮРО» 

1092723000446 

380   32851-D АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КОРПОРАЦИЯ РАЗВИТИЯ» 1069671055123 

381   32890-F АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «САХАЛИНСКАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ» 1096501006030 

382   33010-D АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЮЖУРАЛЗОЛОТО ГРУППА КОМПАНИЙ» 1077424000686 

383   33029-F АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ВЭБ.ДВ» 1112721010995 

384   33128-F ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ГК СУМОТОРИ» 1142502013268 

385   33257-D АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЧЕЛЯБИНСКИЙ МЕТРОТРАМВАЙ» 1077451027840 

386   33273-H ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КРАУС-М» 1027739268699 

387   33480-D АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КОРПОРАЦИЯ РАЗВИТИЯ СРЕДНЕГО УРАЛА» 1106671013206 

388   33498-E ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ИНТЕР РАО ЕЭС» 1022302933630 



17 

 
№ 

п/п 

Код 

эмитента 

Полное наименование эмитента ОГРН 

389   33722-D ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «АЙС СТИМ РУС» 1158602000479 

390   34127-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО ИМ. Т.Г. ШЕВЧЕНКО 1042332475085 

391   34339-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЮЖНОУРАЛЬСКИЙ АРМАТУРНО-ИЗОЛЯТОРНЫЙ ЗАВОД» 1056164102455 

392   34747-E ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «РОССЕТИ СЕВЕРНЫЙ КАВКАЗ» 1062632029778 

393   34956-E ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «РОССЕТИ ЮГ» 1076164009096 

394   35005-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СУЛАКСКИЙ ГИДРОЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ КАСКАД» 1070546001173 

395   35075-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЧЕЧЕНЭНЕРГО» 1082031002503 

396   35684-E ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «НОВОРОССИЙСКИЙ КОМБИНАТ 

ХЛЕБОПРОДУКТОВ» 

1032309077822 

397   35909-H АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СИЛОВЫЕ МАШИНЫ – ЗТЛ, ЛМЗ, ЭЛЕКТРОСИЛА, 

ЭНЕРГОМАШЭКСПОРТ» 

1027700004012 

398   35992-H АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ТРАНСМАШХОЛДИНГ» 1027739893246 

399   36155-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ГОРОДСКОЙ СУПЕРМАРКЕТ» 1027705012312 

400   36160-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СЭТЛ ГРУПП» 1027804904445 

401   36190-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ОБЪЕДИНЕННЫЕ КОНДИТЕРЫ - 

ФИНАНС» 

1067746324128 

402   36193-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЭЛЕМЕНТ ЛИЗИНГ» 1047796985631 

403   36241-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ИКС 5 ФИНАНС» 1067761792053 

404   36276-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «МИРАТОРГ ФИНАНС» 5077746304830 

405   36383-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЕВРАЗХОЛДИНГ ФИНАНС» 1097746549515 

406   36388-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СЕВЕРО-ЗАПАДНАЯ 

КОНЦЕССИОННАЯ КОМПАНИЯ» 

1077759722446 

407   36393-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СУЭК-ФИНАНС» 1107746282687 

408   36399-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «РСГ-ФИНАНС» 1107746601632 

409   36400-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ГАЗПРОМ КАПИТАЛ» 1087746212388 

410   36415-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «О’КЕЙ» 1027810304950 

411   36417-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ПРАВОУРМИЙСКОЕ» 1072717000179 

412   36419-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «РЕСО-ЛИЗИНГ» 1037709061015 

413   36420-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЛЕНТА» 1037832048605 

414   36426-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ХК ФИНАНС» 1137746449257 

415   36442-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «БАЛТИЙСКИЙ ЛИЗИНГ» 1027810273545 

416   36473-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «МАГИСТРАЛЬ ДВУХ СТОЛИЦ»  1137746608383 

417   36479-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «КОНЦЕРН «РОССИУМ»  1065032052700 



18 

 
№ 

п/п 

Код 

эмитента 

Полное наименование эмитента ОГРН 

418   36481-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ФОНДОВЫЕ СТРАТЕГИЧЕСКИЕ 

ИНИЦИАТИВЫ»  

1127747258210 

419   36485-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ДЕЛОПОРТС» 1157746350090 

420   36487-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «КОНЦЕССИИ ВОДОСНАБЖЕНИЯ» 1143443032468 

421   36493-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ИПОТЕЧНЫЙ АГЕНТ АКБАРС2»  1157746493222 

422   36506-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «РЕГИОН ГРУПП ЛИЗИНГ» 1057748279698 

423   36523-R ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ТРАНСПОРТНАЯ КОНЦЕССИОННАЯ 
КОМПАНИЯ» 

1136952000888 

424   37770-H АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ИНТЕР РАО КАПИТАЛ» 1027700091286 

425   39134-H ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО НЕФТЕГАЗОВАЯ КОМПАНИЯ «РУССНЕФТЬ» 1027717003467 

426   40046-N АКЦИОНЕРНАЯ КОМПАНИЯ «АЛРОСА» (ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО) 1021400967092 

427   40155-F ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ГОРНО-МЕТАЛЛУРГИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ 

«НОРИЛЬСКИЙ НИКЕЛЬ» 

1028400000298 

428   40208-F АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «РУСАЛ САЯНОГОРСКИЙ АЛЮМИНИЕВЫЙ ЗАВОД» 1021900670758 

429   40433-N ЛЕНСКОЕ ЗОЛОТОДОБЫВАЮЩЕЕ ПУБЛИЧНОЕ  АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЛЕНЗОЛОТО» 1023800731921 

430   42023-E НЕПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЦЕНТР ПЕРЕДАЧИ ТЕХНОЛОГИЙ 
СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ «ОМЕГА» 

1062309026812 

431   42849-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «АВАНГАРД-АГРО» 1045736000089 

432   43069-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КВАДРА - ГЕНЕРИРУЮЩАЯ КОМПАНИЯ» 1056882304489 

433   43073-N АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ИНК-КАПИТАЛ» 1083808004004 

434   43351-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ОСОБАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ ЗОНА ПРОМЫШЛЕННО-

ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ТИПА «ЛИПЕЦК» 

1064823059971 

435   43801-H АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ВЭБ-ЛИЗИНГ» 1037709024781 

436   45058-D ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЧЕЛЯБИНСКИЙ КУЗНЕЧНО-ПРЕССОВЫЙ ЗАВОД» 1027402696023 

437   45194-D ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЧЕЛЯБИНСКИЙ ЗАВОД ПРОФИЛИРОВАННОГО 

СТАЛЬНОГО НАСТИЛА» 

1027402320494 

438   45219-D ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «АШИНСКИЙ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКИЙ ЗАВОД» 1027400508277 

439   45253-E ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «САРАТОВСКИЙ 

ЭЛЕКТРОПРИБОРОСТРОИТЕЛЬНЫЙ ЗАВОД ИМЕНИ СЕРГО ОРДЖОНИКИДЗЕ» 

1026402654530 

440   45848-H ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СОФТЛАЙН» 1027736009333 

441   50001-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ОДК-САТУРН» 1027601106169 

442   50020-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ИНГРАД» 1027702002943 

443   50040-A ВТБ ЛИЗИНГ (АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО)  1037700259244 

444   50048-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СИБУРТЮМЕНЬГАЗ» 1037200611612 

445   50049-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ТАТТЕЛЕКОМ» 1031630213120 

446   50064-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «АБ ХОЛДИНГ» 1047728004059 



19 

 
№ 

п/п 

Код 

эмитента 

Полное наименование эмитента ОГРН 

447   50069-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СГ-ТРАНС» 1047740000021 

448   50077-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЭЛ5-ЭНЕРГО» 1046604013257 

449   50086-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ТНС ЭНЕРГО МАРИЙ ЭЛ» 1051200000015 

450   50095-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ТНС ЭНЕРГО РОСТОВ-НА-ДОНУ» 1056164000023 

451   50119-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СТАВРОПОЛЬЭНЕРГОСБЫТ» 1052600222927 

452   50128-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ТОМСКАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ» 1057000127931 

453   50156-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ТРАНСФИН-М» 1137746854794 

454   50157-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КОРПОРАЦИЯ РАЗВИТИЯ ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА» 1132540006675 

455   50158-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «РИК ПЛЮС» 1131447012047 

456   50161-A ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ОР ГРУПП» 1135476124101 

457   50174-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «РАКЕТНО-КОСМИЧЕСКИЙ ЦЕНТР «ПРОГРЕСС» 1146312005344 

458   50185-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ 
ТОЧНОГО МАШИНОСТРОЕНИЯ»  

1145074012104 

459   50186-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА ПЛАТЕЖНЫХ КАРТ» 1147746831352 

460   50239-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ГТ ЭНЕРГО» 1147746189843 

461   50407-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «МЕЖДУНАРОДНЫЙ АЭРОПОРТ «СИМФЕРОПОЛЬ» 1149102173109 

462   50480-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ФЕДЕРАЛЬНАЯ КОРПОРАЦИЯ ПО РАЗВИТИЮ МАЛОГО И 

СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА»  

1147711000040 

463   50541-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ГОЗНАК»  1167847225281 

464   50551-A АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «РОССИЙСКАЯ НАЦИОНАЛЬНАЯ ПЕРЕСТРАХОВОЧНАЯ 
КОМПАНИЯ»  

1167746727378 

465   52065-Z ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «АСКО» 1167456096598 

466   53015-K АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЭР-ТЕЛЕКОМ ХОЛДИНГ»  1065902028620 

467   53817-H АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «МАКСИМАТЕЛЕКОМ» 1047796902450 

468   55004-F АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ КОРПОРАЦИЯ 

«УРАЛВАГОНЗАВОД» ИМЕНИ Ф.Э. ДЗЕРЖИНСКОГО» 

1086623002190 

469   55005-E ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «МЕЧЕЛ» 1037703012896 

470   55006-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СВЯЗЬИНВЕСТНЕФТЕХИМ» 1031621006042 

471   55010-D ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КАМАЗ» 1021602013971 

472   55026-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КОНСТРУКТОРСКОЕ БЮРО ХИМАВТОМАТИКИ» 1043600062725 

473   55032-D ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «НИЖНЕКАМСКШИНА» 1021602498114 

474   55032-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «РОСНЕФТЕГАЗ» 1047796902966 

475   55033-E ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «РОСИНТЕР РЕСТОРАНТС ХОЛДИНГ» 1047796362305 



20 

 
№ 

п/п 

Код 

эмитента 

Полное наименование эмитента ОГРН 

476   55034-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «РН ХОЛДИНГ» 1047200153770 

477   55038-E ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ФЕДЕРАЛЬНАЯ ГИДРОГЕНЕРИРУЮЩАЯ  

КОМПАНИЯ – РУСГИДРО» 

1042401810494 

478   55039-E ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «МОСКОВСКАЯ ОБЪЕДИНЕННАЯ 

ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ» 

1047796974092 

479   55051-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КОСТРОМСКАЯ СБЫТОВАЯ КОМПАНИЯ» 1044408642629 

480   55052-E ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «НОВАБЕВ ГРУПП» 1047796969450 

481   55055-E ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «МОРДОВСКАЯ ЭНЕРГОСБЫТОВАЯ КОМПАНИЯ» 1051326000967 

482   55064-E ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «АСТРАХАНСКАЯ ЭНЕРГОСБЫТОВАЯ 
КОМПАНИЯ» 

1053000000041 

483   55072-E ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ТНС ЭНЕРГО НИЖНИЙ НОВГОРОД» 1055238038316 

484   55076-D ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ХИМПРОМ» 1022100910226 

485   55084-E ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ПЕРМСКАЯ ЭНЕРГОСБЫТОВАЯ КОМПАНИЯ» 1055902200353 

486   55094-E ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ДАГЕСТАНСКАЯ ЭНЕРГОСБЫТОВАЯ КОМПАНИЯ» 1050562009926 

487   55099-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ГОСУДАРСТВЕННОЕ МАШИНОСТРОИТЕЛЬНОЕ 
КОНСТРУКТОРСКОЕ БЮРО «ВЫМПЕЛ» ИМЕНИ И.И. ТОРОПОВА» 

1057747296166 

488   55113-E ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «Т ПЛЮС» 1056315070350 

489   55147-E ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КРАСНОЯРСКЭНЕРГОСБЫТ» 1052460078692 

490   55157-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «РУСПОЛИМЕТ» 1055214499966 

491   55161-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КОНЦЕРН «СОЗВЕЗДИЕ» 1053600445337 

492   55163-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «УРАЛЬСКАЯ СТАЛЬ» 1055607061498 

493   55165-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ТОРГОВЫЙ ДОМ «КОПЕЙКА» 1057748983962 

494   55190-E ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ВНЕШНЕЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ 
«ТЕХНОПРОМЭКСПОРТ» 

1067746244026 

495   55192-E ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ПОЛЮС» 1068400002990 

496   55194-E ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ТРАНСКОНТЕЙНЕР» 1067746341024 

497   55218-E ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ТНС ЭНЕРГО КУБАНЬ» 1062309019794 

498   55220-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «РЖДСТРОЙ» 1067746082546 

499   55226-E ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КУРГАНСКАЯ ГЕНЕРИРУЮЩАЯ КОМПАНИЯ» 1064501172416 

500   55234-E ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ГРУППА ЛСР» 5067847227300 

501   55245-D КАЗАНСКОЕ ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ОРГАНИЧЕСКИЙ СИНТЕЗ» 1021603267674 

502   55249-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ОСОБАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ ЗОНА ПРОМЫШЛЕННО-

ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ТИПА «АЛАБУГА» 

1061674037259 

503   55274-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «РЕГИОНАЛЬНЫЙ ФОНД» 1070274000763 

504   55275-E ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ 

КОМПАНИЯ» 

1072721001660 



21 

 
№ 

п/п 

Код 

эмитента 

Полное наименование эмитента ОГРН 

505   55290-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СУЭК-КУЗБАСС»  1074212001368 

506   55306-E ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ОБЪЕДИНЕННАЯ АВИАСТРОИТЕЛЬНАЯ 

КОРПОРАЦИЯ» 

1067759884598 

507   55309-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КРАСНОЯРСКИЙ МАШИНОСТРОИТЕЛЬНЫЙ ЗАВОД»  1082468060553 

508   55315-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «УСТЬ-СРЕДНЕКАНСКАЯ ГЭС ИМ. А.Ф. ДЬЯКОВА» 1074910002310 

509   55319-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «АТОМНЫЙ ЭНЕРГОПРОМЫШЛЕННЫЙ КОМПЛЕКС» 1077758081664 

510   55323-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СИНАРА ‒ ТРАНСПОРТНЫЕ МАШИНЫ» 1076672030820 

511   55331-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ОБЪЕДИНЕННАЯ СУДОСТРОИТЕЛЬНАЯ КОРПОРАЦИЯ» 1079847085966 

512   55338-H АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЭТАЛОН-ФИНАНС» 1047796714646 

513   55356-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ИНФОРМАЦИОННЫЕ СПУТНИКОВЫЕ СИСТЕМЫ» ИМЕНИ 

АКАДЕМИКА М.Ф. РЕШЕТНЁВА»  

1082452000290 

514   55367-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «МЕЧЕЛ-МАЙНИНГ» 1085406013846 

515   55375-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ГОСУДАРСТВЕННЫЙ РАКЕТНЫЙ ЦЕНТР ИМЕНИ АКАДЕМИКА 

В.П. МАКЕЕВА» 

1087415002168 

516   55378-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ГЕОТЕК» 1087232016486 

517   55382-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ «СЕВЕРНОЕ 
МАШИНОСТРОИТЕЛЬНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ» 

1082902001401 

518   55384-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «РАО ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЕ СИСТЕМЫ ВОСТОКА» 1087760000052 

519   55399-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «УРАЛЬСКИЙ ЭЛЕКТРОХИМИЧЕСКИЙ КОМБИНАТ» 1086629000963 

520   55403-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ «ЭЛЕКТРОХИМИЧЕСКИЙ 

ЗАВОД» 

1082453000410 

521   55409-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СИБИРСКИЙ ХИМИЧЕСКИЙ КОМБИНАТ»  1087024001965 

522   55411-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР ‒ НАУЧНО-
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ АТОМНЫХ РЕАКТОРОВ» 

1087302001797 

523   55413-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «АНГАРСКИЙ ЭЛЕКТРОЛИЗНЫЙ ХИМИЧЕСКИЙ КОМБИНАТ» 1083801006860 

524   55417-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «РОССИЙСКИЙ КОНЦЕРН ПО ПРОИЗВОДСТВУ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ 

И ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ НА АТОМНЫХ СТАНЦИЯХ» 

5087746119951 

525   55418-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ГАЗПРОМ-МЕДИА ХОЛДИНГ» 5087746018960 

526   55429-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЕВРОСИБЭНЕРГО» 5087746073817 

527   55431-E  АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЦЕНТР СУДОРЕМОНТА «ЗВЕЗДОЧКА» 1082902002677 

528   55433-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «АДМИРАЛТЕЙСКИЕ ВЕРФИ» 1089848054339 

529   55434-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ЗАВОД «ЗВЕЗДА» 1082503000931 

530   55437-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЭНЕРГОСБЫТОВАЯ КОМПАНИЯ РУСГИДРО» 1089848039973 

531   55439-E ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СПБ БИРЖА» 1097800000440 

532   55454-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «УРАЛЬСКИЙ ЗАВОД ТРАНСПОРТНОГО МАШИНОСТРОЕНИЯ» 1096659005200 

533   55456-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «АВИАРЕМОНТ» 1097746264252 



22 

 
№ 

п/п 

Код 

эмитента 

Полное наименование эмитента ОГРН 

534   55458-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЖЕЛДОРРЕММАШ» 5087746570830 

535   55459-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ИРКУТСКАЯ ЭЛЕКТРОСЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ» 1093850013762 

536   55461-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ГАРНИЗОН» 1097746403501 

537   55465-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ФЕДЕРАЛЬНАЯ ПАССАЖИРСКАЯ КОМПАНИЯ» 1097746772738 

538   55467-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ГОСТИНИЧНАЯ КОМПАНИЯ» 1097746809709 

539   55470-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ «УРАЛЬСКИЙ  ОПТИКО-
МЕХАНИЧЕСКИЙ ЗАВОД» ИМЕНИ Э.С. ЯЛАМОВА» 

1106672007738 

540   55471-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ВОТКИНСКИЙ ЗАВОД» 1101828001000 

541   55473-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ФЕДЕРАЛЬНАЯ ГРУЗОВАЯ КОМПАНИЯ» 1106659010600 

542   55475-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КАВКАЗ.РФ» 1102632003320 

543   55477-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «РОСНАНО» 1117799004333 

544   55478-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «К-ТЕХНОЛОГИИ» 1117746115233 

545   55480-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ВАГОННАЯ РЕМОНТНАЯ КОМПАНИЯ - 1» 1117746294104 

546   55483-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ИНТЕР РАО – ЭЛЕКТРОГЕНЕРАЦИЯ» 1117746460358 

547   55488-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «РОССИЙСКОЕ АГЕНТСТВО ПО СТРАХОВАНИЮ ЭКСПОРТНЫХ 

КРЕДИТОВ И ИНВЕСТИЦИЙ» 

1117746811566 

548   55491-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «РЕГИОНАЛЬНАЯ КОРПОРАЦИЯ РАЗВИТИЯ» 1116164004813 

549   55493-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КОНСТРУКТОРСКОЕ БЮРО ПРИБОРОСТРОЕНИЯ ИМ. 

АКАДЕМИКА А.Г. ШИПУНОВА» 

1117154036911 

550   55494-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЛЕТНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ИМЕНИ 

М.М. ГРОМОВА» 

1125040002823 

551   55517-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «МОСВОДОКАНАЛ» 1127747298250 

552   55519-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «МОСГАЗ» 1127747295686 

553   55520-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «РОССИЙСКИЕ ИППОДРОМЫ» 1127746402112 

554   55521-E АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ПЕРВАЯ ГРУЗОВАЯ КОМПАНИЯ»  1137746982856 

555   56413-H ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ГРУППА КОМПАНИЙ РБК» 1057746899572 

556   56453-P ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЭСЭФАЙ» 1027700085380 

557   56851-D АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ТАТАГРОЛИЗИНГ» 1051645015564 

558   57045-N АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ТОРГОВЫЙ ДОМ «ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЕ УГЛИ» 1022502256512 

559   57384-D АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ОСОБАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ ЗОНА «ИННОПОЛИС» 1131690017095 

560   57427-H АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СЕВЕРО-ЗАПАДНАЯ ФОСФОРНАЯ КОМПАНИЯ» 1057747798778 

561   58921-N АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЯКУТСКАЯ ГРЭС-2» 1131447010640 

562   58922-N АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «САХАЛИНСКАЯ ГРЭС-2»  1136501004012 



23 

 
№ 

п/п 

Код 

эмитента 

Полное наименование эмитента ОГРН 

563   59083-H АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БИЗНЕС АЛЬЯНС» 1057749223443 

564   59083-N АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «САХАЛИНСКОЕ ИПОТЕЧНОЕ АГЕНТСТВО» 1156501005066 

565   59093-N АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КОРПОРАЦИЯ РАЗВИТИЯ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ» 1156501008135 

566   60525-P ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «МАГНИТ» 1032304945947 

567   60759-J АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ИЛЬЮШИН ФИНАНС КО.» 1033600042332 

568   61035-H АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО АРОВАНА КАПИТАЛ 1067746393780 

569   61425-H АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «НАГАТИНО-СИТИ» 1025004643454 

570   62024-H АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ГРУППА КОМПАНИЙ «МЕДСИ» 5067746338732 

571   64664-H АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «РИМЕРА» 5077746604601 

572   65018-D ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ - РОССЕТИ» 1024701893336 

573   65045-D ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «РОССИЙСКИЕ ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ» 1037739877295 

574   65059-D АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «АБ ИНБЕВ ЭФЕС» 1045003951156 

575   65069-D АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ГАЗПРОМ ГАЗОРАСПРЕДЕЛЕНИЕ» 1047855099170 

576   65072-D АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЗАРУБЕЖНЕФТЬ» 1047708046870 

577   65075-D АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «САХАТРАНСНЕФТЕГАЗ» 1031402073097 

578   65103-D ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ВОЛГОГРАДЭНЕРГОСБЫТ» 1053444090028 

579   65104-D ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЮНИПРО» 1058602056985 

580   65105-D ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ВТОРАЯ ГЕНЕРИРУЮЩАЯ КОМПАНИЯ 
ОПТОВОГО РЫНКА ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ» 

1052600002180 

581   65116-D ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «РОССЕТИ МОСКОВСКИЙ РЕГИОН» 1057746555811 

582   65118-D АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ОБЪЕДИНЕННАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ» 1057746394155 

583   65134-D ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СИБУР ХОЛДИНГ» 1057747421247 

584   66202-H АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ПОЗИТИВ ТЕКНОЛОДЖИЗ» 1077761087117 

585   67750-H АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ГРУППА КОМПАНИЙ «ПИОНЕР» 5077746855049 

586   71794-H АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КОММЕРЧЕСКАЯ НЕДВИЖИМОСТЬ ФИНАНСОВО-
ПРОМЫШЛЕННОЙ КОРПОРАЦИИ «ГАРАНТ-ИНВЕСТ»  

1097746603680 

587   71827-H АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «О1 ПРОПЕРТИЗ ФИНАНС» 1097746593394 

588   72062-N АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КРАСЛЕСИНВЕСТ» 1082468004574 

589   74329-H АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ТУШИНО 2018» 1107746699390 

590   76600-H АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СИТИМАТИК» 1117746488232 

591   76838-H ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «НАЦИОНАЛЬНАЯ ДЕВЕЛОПЕРСКАЯ КОМПАНИЯ»  1117746590500 



24 

 
№ 

п/п 

Код 

эмитента 

Полное наименование эмитента ОГРН 

592   76861-H АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «РУСАТОМ ЭНЕРГО ИНТЕРНЕШНЛ»  1117746592149 

593   79226-H ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ВОСТОЧНО-СИБИРСКИЙ ИПОТЕЧНЫЙ АГЕНТ 2012» 1127746575461 

594   80083-N АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК «РУБЛЕВО-

АРХАНГЕЛЬСКОЕ» 

1085024000698 

595   80086-N АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «НАЦИОНАЛЬНАЯ МЕДИА ГРУППА» 1087746152207 

596   80110-H ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЕВРОТРАНС» 1125029011117 

597   80121-N АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО ХОЛДИНГ ВТБ КАПИТАЛ 1097746344596 

598   80133-N АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ВЕРХНЕКАМСКАЯ КАЛИЙНАЯ КОМПАНИЯ»  1127746048572 

599   80155-N АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СОВРЕМЕННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ СУДОСТРОЕНИЯ» 5137746065001 

600   80929-H АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КИФА» 1137746330556 

601   81010-H АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БИЗНЕС-НЕДВИЖИМОСТЬ» 1137746850977 

602   81906-H ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ХОЛДИНГОВАЯ КОМПАНИЯ БОГЭС» 5137746242376 

603   82031-H ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ КОРПОРАЦИЯ 
«ОБЪЕДИНЕННАЯ ВАГОННАЯ КОМПАНИЯ»  

1147746600539 

604   82069-H ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «МУЛЬТИОРИГИНАТОРНЫЙ ИПОТЕЧНЫЙ АГЕНТ 1»  1147746026823 

605   82233-H ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ИПОТЕЧНЫЙ АГЕНТ ТФБ1» 1147746331534 

606   82416-H АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «АВТОБАН-ФИНАНС»  1147746558596 

607   82888-H ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ИПОТЕЧНЫЙ АГЕНТ АИЖК 2014-2»  1147746970250 

608   83116-H АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЦЕНТР НАУКИ И ВЫСОКИХ ТЕХНОЛОГИЙ 

«СПЕЦИАЛЬНОЕ НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ «ЭЛЕРОН» 

1157746325043 

609   83134-H АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ ‒ ФИЗИКО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ ИМЕНИ А.И. ЛЕЙПУНСКОГО» 

1154025000590 

610   83333-H АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ОСОБАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ ЗОНА «ТЕХНОПОЛИС МОСКВА» 1157746364060 

611   83367-H АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «РОССИЙСКИЙ ЭКСПОРТНЫЙ ЦЕНТР» 1157746363994 

612   83381-H АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ПЕНСИОННЫЙ ХОЛДИНГ» 1157746438024 

613   83993-H ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЕВРОПЕЙСКАЯ ЭЛЕКТРОТЕХНИКА» 1167746062703 

614   84313-H АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «АЭРОНАВИГАЦИОННЫЕ И ИНФОРМАЦИОННЫЕ СИСТЕМЫ» 1167746513967 

615   84777-H ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ДИАСОФТ» 1177746514692 

616   84814-H АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «МОСОТДЕЛСТРОЙ № 1» 1177746438760 

617   84907-H ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ГЛОБАЛТРАК МЕНЕДЖМЕНТ» 1177746744878 

618   84943-H АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЭФФЕРОН» 1177746300434 

619   85008-H АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «РУССКАЯ КОНТЕЙНЕРНАЯ КОМПАНИЯ» 1177746402668 

620   85307-H ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ГРУППА ПОЗИТИВ» 5177746006510 



25 

 
№ 

п/п 

Код 

эмитента 

Полное наименование эмитента ОГРН 

621   85767-H АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ПРОРЫВ» 1187746578480 

622   85816-H АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «УГОЛЬ-ТРАНС» 1185029007470 

623   85932-H ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «МЕЖДУНАРОДНЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ ЦЕНТР 

ОБРАБОТКИ И КРИОХРАНЕНИЯ БИОМАТЕРИАЛОВ» 

1187746787810 

624   86049-H АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «НАЦИОНАЛЬНЫЕ ЛОГИСТИЧЕСКИЕ ТЕХНОЛОГИИ» 1187746833450 

625   86643-H НЕПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СТРОЙИНВЕСТХОЛДИНГ» 1197746423060 

626   86777-H АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ТЕЛЕКОМ ИНВЕСТИЦИИ» 1197746556193 

627   86911-H АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ГРУППА КОМПАНИЙ НАЦПРОЕКТСТРОЙ» 1197746655127 

628   87071-H НЕПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ФИНАНСОВЫЕ СИСТЕМЫ» 1197746722942 

629   87154-H ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО ГРУППА КОМПАНИЙ «СЕГЕЖА» 1207700498279 

630   87198-H ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЦЕНТР ГЕНЕТИКИ И РЕПРОДУКТИВНОЙ 

МЕДИЦИНЫ «ГЕНЕТИКО» 

1217700203632 

631   87270-H АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЮВЕЛИТ» 1214400005225 

632   95002-P АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ИНЖИНИРИНГОВЫЙ ЦЕНТР «УРАЛМАШ ‒ КАРТЭКС» 1076673017288 

 

 

 

 


	20240606_od-895
	ЭП_ОД895

